

نگاه بیرون

هدف هسته‌ای ایران درازمدت است

مترجم: آناهیت روحانی



● در راستای تداوم مذاکرات با ایران که دیگر از دیدگاه بسیاری نتیجه‌بخش نخواهد بود، موج انتظارات از دولت اوباما به‌سمت وانهادن گزینه دیپلماسی می‌رود. تئدروهای ایالات‌متحده به‌خاطر نرمش بیش‌از‌حد اوباما دربرابر ایران، دست از کوشش وی برنمی‌دارند و نه‌تنها مجدانه خواستار بازگشت به سیاست‌های خشونت‌آمیز دولت‌های پیشین هستند، بلکه معتقدند واشنگتن باید سرسختانه‌تر از همیشه دربرابر این کشور بایستد و تحریم‌های اقتصادی بسیار سفت‌وسختی علیه ایران تصویب کند. این ماجرا تا آنجا کشیده شده که حتی بسیاری از سیاستمداران میانه‌رو نیز دیگر از رسیدن به توافق ناامید شده‌اند و معتقدند که آمریکا باید از شرکت در ادامه مذاکرات دست بکشد.

اما اوباما با اختیاراتی که در دست دارد، دربرابر تمامی این فشارها ایستادگی می‌کند و درحال‌حاضر چرخ کنگره را از حرکت بازداشته تا با اعمال تحریم‌های شدیدتر، لطمه‌ای از مذاکرات وارد نکند. البته باید به این نکته توجه داشت که توان کاخ‌سفید، درصورت عدم‌حصول پیشرفت در مذاکرات و رسیدن به توافقی همه جانبه، برای ایستاندگی دربرابر کنگره محدود است. این درحالی است که اینک نیز هشدارهای زیرکانه‌ای از کوشه و کنار به گوش می‌رسد که تهران از مذاکرات برای دراختیارگرفتن زمان بیشتر تا دستیابی به پیشرفت بیشتر هسته‌ای استفاده می‌کند و قصد تمدید متوالی آن را دارد. این تذکرات از جانب تئدروهای درون ایالات‌متحده و برخی کشورهای خارجی، به‌ویژه اسرائیل، به کاخ‌سفید گوشزد می‌شود. منتقدان معتقدند گزینه سادملو‌خانه دیپلماسی، که دولت اوباما با اصرار به آن متعهد است، تنها زمان موردنیاز ایران برای دستیابی به اهداف هسته‌ای خود را دراختیارش قرار می‌دهد.

این پیش‌بینی چیزی فراتر از یک‌بدبینی است. تئدروها بارها مدعی پیوستن ایران به جمع کشورهای مجهز به سلاح هسته‌ای بوده‌اند. علاوه بر تمام آنچه گفته شد، آر.جیمز وولسی، مدیر آژانس مرکزی اطلاعات در دولت کلinton، سال۹۳میلادی، از هسته‌ای‌شدن ایران در مدت هشت تا ۱۰سال خبر داد. به‌نظر می‌رسد بیش از دو دهه است که همگان درانتظار سلاح هسته‌ای ایران هستند. پرواضح است که ما نباید دربرابر فصل دیگری از سیاست‌های خارجی تئدروها سر خم کنیم، اما از سوی دیگر نیز نباید تا این‌حد در مواجهه با ایران به تعهدات دیپلماتیک پایبند بمانیم. چنانچه دولتمردان ایالات‌متحده روش واقع‌گرایانه‌تری را برای دستیابی به توافق به‌منظور نیل به امنیت آمریکا درپیش نگیرند، مذاکرات فعلی به تدریج به شکست منجر خواهد شد و درنهایت تنش‌ها و ابهامات روابط میان ایران و ایالات‌متحده خطرناک‌تر و جدی‌تر از همیشه تداوم خواهد یافت.

سنگ‌بنای این واقع‌گرایی، پذیرش این امر است که ایران هرگز به واگذاری تمامی حقوق هسته‌ای خود تن نخواهد داد. هرنظامی بر ایران حاکم باشد، دستیابی به تکنولوژی هسته‌ای را از حقوق حقه خود خواهد دانست، که در رأس آن چرخه سوخت هسته‌ای قرار دارد.

در اینجا پرسشی نیز مطرح است و آن اینکه چرا ما توجه نمی‌کنیم، آغاز فعالیت‌های هسته‌ای ایران به دهه ۷۰میلادی و پیش از انقلاب‌اسلامی بازمی‌گردد؟ این امر بازگوکننده این حقیقت است که هدف ایران برای دسترسی به انرژی هسته‌ای، هدفی درازمدت است که منوط به قدرت‌طلبی و تهدید سایر کشورها نیست و ریشه در مسایلی از قبیل پرستیژ ملی و امنیت منطقه‌ای دارد.

آنچه باید دانست این است که ما موظفیم حق ایران برای استفاده از انرژی هسته‌ای را به‌عنوان نخستین‌گام موثر به رسمیت بشناسیم و سپس مبنای دیپلماسی را براساس تحدید برخی از فعالیت‌های هسته‌ای خاص قرار دهیم. آیا ایران هسته‌ای امنیت ایالات‌متحده را تهدید می‌کند؟ دیگر اینکه آیا بهتر نیست ایران را متقاعد کنیم در پی ایجاد و استقرار یک‌انبار هسته‌ای نباشد؟ آیا هرگز به دولتمردان ایران هشدار داده‌ایم، این امر در گام نخست، امنیت خود ایران را به خطر خواهد انداخت و در گام بعدی، خطری برای سایر کشورها محسوب می‌شود؟

رهبران ایران بسیار زیرک و واقع‌بین هستند. آنان به‌خوبی درک می‌کنند، که تبدیل‌شدن ایران به یک قطب هسته‌ای در منطقه، سبب به‌راه‌افتادن رقابت اتمی میان تمام کشورهای خاورمیانه شده و درنهایت ناامنی منطقه و خود ایران را در پی خواهد داشت.

چنان‌چه کشورهایی چون عربستان سعودی، مصر یا ترکیه نیز پ‌ای در این راه بگذارند، سرنوشت خاورمیانه به کجا خواهد انجامید؟

آخرین دیدار ایرانی – آمریکایی به ساعت مونیخ



کری: مذاکرات هسته‌ای تمدید نخواهد شد

فارس: جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا، در مصاحبه با برنامه «میت در پرس» شبکه ان‌بی‌سی گفت که مذاکرات با ایران تمدید نخواهد شد، مگر اینکه چارچوب کلی توافق دقیقاً تعیین و مشخص شود. وی با تأکید بر ضرب‌الاجل تعیین‌شده برای مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ افزود: تنها شانس‌سی که من برای تمدید مذاکرات متصور هستم این است که چارچوب توافق مشخص باشد. وزیر خارجه آمریکا ادامه داد: اگر ما نتوانیم طی هفته‌های آینده تصمیمات اساسی بگیریم، به‌نظرم تمدید مذاکرات غیرممکن می‌نماید.

از دست بدهیم.» با این حال او تأکید کرد: «توافق

جامع هسته‌ای، چشم‌انداز همکاری‌های دوجانبه و منطقه‌ای را در بسیاری از زمینه‌ها فراهم می‌کند.»

مذاکره هسته‌ای لاوروف و آمانو

اما بحث مذاکرات هسته‌ای، فقط در دیدارهای طرف ایرانی پیگیری نشد. وزیر خارجه روسیه و مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ضمن دیدار با یکدیگر در حاشیه کنفرانس مونیخ درباره مساله هسته‌ای ایران، گفت‌وگو کردند.

به گزارش «یائنووستی»، وزارت خارجه روسیه طی بیانیه‌ای اعلام کرد: «لاوروف و آمانو در این دیدار آخرین تحولات مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ در مورد برنامه هسته‌ای این کشور را مورد بحث قرار دادند.» در این بیانیه آمده است: «لاوروف با تمجید از فعالیت حرفه‌ای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درخصوص نظارت بر اجرای تعهدات ایران طبق برنامه اقدام مشترک که در ۲۴نوامبر۲۰۱۳ با قدرت‌های جهانی بر سر آن به توافق رسید، تأکید کرد که درصورت رسیدن به توافق جامع هسته‌ای، آژانس نقش کلیدی در نظارت بر اجرای این توافق را نیز برعهده خواهد

مردم به دنبال سلطان نامه‌ها

شعاریراکنی علیه احمدی‌نژاد کردند»؛ خبری که بیشتر به مظلوم‌نمایی شبیه بود تا خبر، چراکه نه شعاری داده شد و نه نشانی از آنها بود. تعدادی از کودکان و نوجوانان در محوطه مسجد مشغول توپ‌بازی بودند. پیش از پایان سخنرانی احمدی‌نژاد، برای جلوگیری از هجوم «نامه‌به‌دستان» به سمت احمدی‌نژاد، یک لندکروز سفید رنگ با شیشه‌های دودی به در خروجی مسجد چسبید. مردم نامه‌به‌دست هم اطراف ماشین حلقه زده بودند. پس از خروج احمدی‌نژاد یک عکاس سایتی نزدیک به احمدی‌نژاد، رهبری شعارها را بر عهده گرفت. رئیس دولت دهم، به سنت سفرهای استانی‌اش سوار ماشین شد و تعدادی روی سقف سوار شدند و عده‌ای هم روی لبه‌های ماشین ایستادند. «یئو پارس»ی که احمدی‌نژاد را آورده بود، پشت سر لندکروز سفید در حرکت بود و تعدادی از مردم هم به‌دنبال ماشین حامل او، احمدی‌نژاد به شیوه خودش با مردم ارتباط برقرار می‌کرد، آن هم از پشت شیشه دودی خودرو با فرستادن «بوسه‌هایی در هوا» برای هوادارانش. سرانجام خودرو حامل او، با سرعت از محل دور شد تا همگی به خودروهای قبلی‌شان بازگردند. الهام، تمدن و ثمره‌هایشی از ماشین حامل احمدی‌نژاد پیاده شدند؛ ماشینی که «رحیمی» مدتی پیش با ارسال نامه به رئیس سابقش از آن پیاده شد.

جزئیات جدید از باند فاطمی

داده است (فاطمی و کرج) پول‌های ناشی از اختلاس از طریق دفتر نمایندگی بیمه‌ایران در خیابان فاطمی توزیع می‌شد که مسوول آن یکی از وابستگان جابر ابدالی بود.» لامعی با بیان اینکه کسانی کار فساد را مدیریت می‌کردند حق حساب خود را می‌گرفتند و باقی آن توسط ابدالی برای مقاصد در نظر گرفته شده هزینه می‌شد، افزود: «در کل از طریق منابع مالی شعبه فاطمی و کرج بیمه‌ایران این پول‌ها بین اعضای شبکه توزیع و حساب‌سازی می‌شد و چون در شروع کار شبکه، مسوولانی که حساب‌سازی و اختلاس می‌کردند خود از مجرمان پرونده اصلی پرونده بودند، امکان کشف آن وجود نداشت. اگر این پرونده کشف نمی‌شد قطعاً رقم اختلاس از این بالاتر می‌رفت.»

معاون اتکایی بیمه‌ایران درمورد نقش جابر ابدالی در اختلاس بیمه‌ایران گفت: «ابدالی و همکارانش عزل آقای آسوده، مدیرعامل قبلی بیمه‌ایران را طراحی کرده بودند. از سوی دلسوزان بیمه‌ایران، گزارش شروع اقدامات برخی افراد شبکه اختلاس از جمله آقای جابر ابدالی به نهادهای نظارتی داده شده بود و اگر به آن گزارشات اولیه توجه کافی می‌شد امکان پیشگیری از تشکیل گسترده شبکه اختلاس نبود.»

وی اضافه کرده «در شعبی که اختلاس در آنها روی

سیاست

کوتاه دیپلماسی

هاموند: برای توافق دست‌کم به یک‌سال «نقطه‌گریز» نیاز داریم

● **فارس:** وزیر خارجه انگلیس می‌گوید غرب برای توافق هسته‌ای با ایران به دست‌کم یک‌سال نقطه‌گریز نیاز دارد. روزنامه انگلیسی گاردین روز یکشنبه در گزارشی اظهارات «فیلیپ هاموند»، وزیر خارجه انگلیس پس از دیدار با محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران را پوشش داد. براساس این گزارش، هاموند پس از دیدار صبح شنبه با ظریف با بیان اینکه «پیشرفت‌هایی» در مذاکرات صورت گرفته، گفت که در مرحله فعلی، گفت‌وگوها بدون نتیجه بر سر موضوع غنی‌سازی انجام می‌شوند.

العبادی: ایران درکنار عراق ایستاده است

● **ایسنا:** حیدرالعبادی، نخست‌وزیر عراق در نشست امنیتی در مونیخ با بیان اینکه ایران و عراق طولانی‌ترین مرز را با هم دارند، گفت: ایران همسایه ماست و در مقابله با داعش در کنار ما ایستاده است. وی افزود: هرکسی که تحت‌عنوان دولت ایران باشد ما با او کنار می‌آییم.

حماس درخواست سلاح از تهران راتکذیب کرد

● **ایسنا:** جنبش حماس، گزارش روزنامه الاخبار را تکذیب کرد. براساس ادعای این گزارش، حماس از ایران درخواست سلاح و موشک‌های با دقت بالا کرده است. سخنگوی حماس در واکنش به این ادعا گفت: آنچه در این‌خصوص به‌منظور آمادگی حماس برای رویارویی با جنگ آینده و همچنین آنچه درباره نشست‌ها و دیگر مسایل منتشر شده، نادرست است.

دیدارخوشرو با رئیس جمهوری پیش از عزیمت به نیویورک

● **ایرنا:** حجت‌الاسلام«حسن روحانی» در دیدار با «غلامعلی خوشرو»، سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان‌ملل‌متحد که پیش از عزیمت به محل ماموریت خود انجام شد، بر لزوم گسترش تعامل سازنده با جهان و همکاری بین‌المللی، جدی و عمیق برای مبارزه با افراطی‌گری و خشونت‌گرایی تأکید کرد.



تجربه لحظات گرم و صمیمی

در شعبه نیاوران

نیاوران: خیابان دکتر باهنر(نیاوران)

قبل از دوراهی دژالشیب

تلفن : ۰۰۲۷۷۲۴۰۰-۰۰۲۷۷۲۴۰۰

www.leon1960.com